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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΤ.τΙοΣ
Β ΟΥΛΕΥΤFΣ Α, ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, 24Ι0l,Ι2O2Ι

Προò : Υπουργü Αγροrι«ηò ΑνÜπτυξηò

ΘΕΝΙΑ: «Οι ¸λλ;ιηνεò κτηνοτρüφοι ακüμα αναμÝνουν την καταβο2ιτ1

πλÞρουò εξισωτικÞò αποζη μßωσηò»

Αξιüτιμε ΥπουργÝ,,

Η απüφαση του Δικαστιlρßου τηò Ευρωπα'ßκÞò ¸νωσηò στην συνεδρßαση
τηò 15ηò Μαßου 2019, για fiιv υπ' αριθμ. υπüθεση 0-34ΙΙΙ7 Ρ (ΕλληνικÞ
Δημοκρατßα, υποστηριζüμενη απü το Βασßλειο τηò Ισπανßαò, κατÜ
ΕυρωπαßκÞò ΕπιτροπÞò), Ýκρινε üτι: « ...το αποφασιmικü κριτηριο για τον

προσδιορισμü του 'μüνιμου βοσκüτοπου' δεν εßναι το εßδοò τηò βλÜστησηò
που καλý7ττει ττι γεωργικÞ Ýιòταση, αΜÜ η πραγματικÞ χρÞση τÞζ εν λüγω

Ýιòτασηò για γεωργικÞ δραστηριüττ7τα η οποßα εßναι χαραιòτηριοτιÞ για τουò

« μüνιμουò βοσκüτοπουò... ».

Δυστυχþò, παρÜ την ανωτÝρω απüφαση του ευρωπαßκοý Δικασηρßου για
τιò περικοπÝò τηò εξισωτικÞò αποζημßωσηò των ετþν 2013-2015 οι
κτηνοτρüφοι δεν Ýχουν λÜβει τα οφειλüμενα ποσÜ απü το κρÜτοò.
Πρüκειται για Ýνα δικαστικü κεκτημÝνο, παρÜ το οποßο η ελληνικÞ
Διοßκηση καθυστερεß να επιστρÝψει τιò εξισωτικÝò αποζημιþσειò στουò

δικαιοýχουò κτηνοτρüφουò για το ανωτÝρω χρονικü διÜστημα.

Στο μÝτρο 13 του ΠρογρÜμματοò ΑγροτικÞò ΑνÜπτυξηò για το διÜστημα
20Ι3-2020 αναφÝρονται οι ενισχÞσειò σε περιοχÝò που χαρακτηρßζονται
απü φυσικÜ Þ Üλλα ειδικÜ μειονεκτÞματα, πρÜγμα το οποßο επιβεβαιþνει
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τη θÝση των ΕλλÞνων Κτηνοτρüφων περß Üδικηò περικοιτÞò αυτιlò τηò

αντισταΘ μικÞ ò ενßσχυση ò.

Η εýλογη δυσαρÝσκεια και η αγανÜκτηση των ΕλλÞνων κτηνοτρüφων

αυξÜνεται καθþò πÝρα απü την προαναφερüμενη καθυστÝρηση,

παρατηροýνται μεγÜλεò περικοπÝò στα ποσÜ τηò εξισωπκηò ενßσχυσηò

που καταβÜλλει ο αρμüδιοò φορÝαò οΙΙΕΚΕΓΕ στουò κτηνοτρüφουò επß

τω λüγω üτι πολλÝò απü τιò εκτÜσειò τουò χαρακτηρßσαlκαν ωò δασικÝò.

ΕπειδÞ οι ¸λληνεò κτtινοτρüφοι μÜχονται καθημερινÜ στα üρια τιlò

πλÞρουò οικονομικÞò καταστροφÞò και εξÜλειψηò, λüγω τηò οικονομικηò

και υγειονομικηò κρßσηò.

ΕπειδÞ η εν λüγω κρατικÞ ενßσχρση αποτελεß βασικüò οικονομικüò πüροò,

προκειμÝνου να συνεχßσουν να δραστη ριοποιοýνται,

ΕπειδÞ η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ παγßωò Ýχει επισημÜνει üτι η στÞριξη του

πρωτογενοýò τομÝα αποτελεß βασικüτατο κριτÞριο ανÜπτυξηò τηò

ελλ;ηνικÞò οικονομßα. Για αυτü το κρÜτοò οφεßλει να την στηρßξει

Ýμπρακτα και ουσιαστικÜ.

ΒÜσει των ανωτÝρω:

ΕρωτÜται ο γπουρνüò:

1)ΣετιενÝργειεòθαπροβεßτε,προκειμÝνουνακαταβλτηθοýνÜμεσαοι
εξισωτικÝò αποζημιþσειò των κτηνοτρüφων για το χρονικü

διÜστημα 20\3-20Ι5;
προτßδεσθε να αναλÜβετε πρωτοβουλßα, προκειμÝνου να στηρßξετε

επιπρüσθετα τον ¸λλ;ηνα κτηνοτρüφο, στα πλαßσια των

οικονομικþν συνεπειþν που Ýχει επιφÝρει η πανδημßα στην

οικονομßα;
3) ι για τον χαρακα]ρισμü κτηνοτροφικþν εκτÜσεων

ωò δασικþν παρÜ την ýπαρξη

αναγνωρισμÝνων απü το Ευρωπαßκü Δ
και κριτηρßων,

Ο ερωτþν Βουλευτιlò

2)

ορισμοý
ικαστÞριο;
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